
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 360 DEL 18/07/2024 
 

OGGETTO: 
ASSISTENZA TECNICA NECESSARIA AL RINNOVO DEL PERMESSO DI 
RICERCA PER ACQUE MINERALI E TERMALI NELL'AREA "TTt1 NI PIP" 
DEL CAPOLUOGO - CIG: B1B775C7BD - LIQUIDAZIONE FATTURA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO CHE con determinazione n°298/2024 venivano affidate, a favore dell’Ingegnere 
Paolo Cavaglià dello Studio Tecnico “SMAPROGETTI” con sede in Torino – Corso Moncalieri, 56 
– C.F./P.IVA: 07992970017, le attività tecnico-urbanistiche a supporto del RUP, atte a elaborare gli 
allegati tecnici propedeutici all’ottenimento della proroga del Permesso di ricerca rilasciato dalla 
Provincia di Cuneo in data 18.02.2021, atto indispensabile per l’attuazione dell’Accordo di 
programma in argomento sull’“Area “Ttt – 1 – NI - PIP”; 
PRESO ATTO che la Provincia di Cuneo, ha concesso, con prot. n. 0042598/2024, la proroga per 
la durata di anni 2 (due) del permesso di ricerca per acque minerali e termali denominato “AREA 
Ttt1 NI PIP”; 
VISTA la fattura elettronica n° 77/001 del 01/07/2024 di complessivi € 2.030,08 di cui imponibile € 
1.600,00, Cassa previdenziale 4% € 64,00, IVA 22% € 366,08, 
VISTI:  
 il decreto sindacale n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 

17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso di 
assenza o impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 
Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 66 in data 

18/12/2009 avente per oggetto “Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività 
dei pagamenti - art. 9 del DL 78/2009 conv. con Legge. n. 102/2009” (provvedimenti anticrisi, 
nonché proroga dei termini; 

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 la deliberazione del 27/11/2023, n. 35, di approvazione del D.U.P.S. 2024/2026 e la 

deliberazione del 28/12/2023, n. 50 di approvazione della nota di aggiornamento; 



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 in data 28 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 in data 11 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai responsabili dei 
servizi e la deliberazione n. 42 del 10/05/2024 con la quale sono state riassegnate risorse a 
seguito dei decreti sindacali n 2 e 3/2024; 

 
ATTESO che alla procedura di affidamento di che trattasi è stato attribuito il seguente Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.): B1B775C7BD; 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC emesso in data 08/05/2024 e valido a tutto il 05/09/2024; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 

DETERMINA 
 
1) per i motivi in premessa di liquidare dello Studio Tecnico “SMAPROGETTI” con sede in Torino 

– Corso Moncalieri, 56 – C.F./P.IVA: 07992970017, la fattura n° 77/001 del 01/07/2024 di 
complessivi € 2.030,08 di cui imponibile € 1.600,00, Cassa previdenziale 4% € 64,00, IVA 22% 
€ 366,08, quale saldo per le prestazioni inerenti le attività tecnico-urbanistiche a supporto del 
RUP, atte a elaborare gli allegati tecnici propedeutici all’ottenimento della proroga del 
Permesso di ricerca rilasciato dalla Provincia di Cuneo in data 18.02.2021, atto indispensabile 
per l’attuazione dell’Accordo di programma in argomento sull’“Area “Ttt – 1 – NI - PIP”, dando 
atto che all’affidamento di che trattasi è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 
B1B775C7BD; 
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 2.030,08 nell’ambito dell’impegno di spesa n. 290/2024 
 

- Missione:   07  
- Programma:  01  
- Titolo:   2 
- Macro aggregato: 202 
- Cap.:   8030/18/2 
- Codice PDC:  U.2.02.03.05.001 
 

3) di trasmettere in data odierna la presente determinazione al Segretario comunale in originale e 
in copia alla Giunta comunale ed al Responsabile del servizio finanziario; 
 

4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

 
 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : LOVERA GIULIANA  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


